
 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Direttore di Dipartimento 

pagina 1 di 3 

Decreto 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO CIBIO  

Oggetto: Affidamento della fornitura di consumabili per laboratorio alla ditta LIFE TECHNOLOGIES 

ITALIA con sede a MILANO P.IVA 12792100153  

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Trento emanato con Decreto Rettorale n. 5 di data 8 gennaio 

2024; 

Visto il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 421 del 1° ottobre 2012, e da ultimo 

modificato con D.R. n. 606 del 29 maggio 2024; 

Visto il Regolamento di Ateneo per la finanza e la contabilità, emanato con D.R. n. 159 del 22 febbraio 

2016 e modificato con D.R. n. 143 del 5 febbraio 2021; 

Visto l’art. 8 del Regolamento per l’attività contrattuale, emanato con D.R. n. 1609 del 28 dicembre 2000; 

Viste le L.P. 2 di data 9 marzo 2016 e n. 23 di data 19 luglio 1990 e il Decreto Legislativo n. 36 di data 31 

marzo 2023 (Codice dei contratti pubblici) e ss. mm.; 

Preso atto che diversi laboratori del Dipartimento CIBIO hanno necessità di acquistare dei materiali 

consumabili presso la medesima ditta come da richieste SGA 38794, 38819, 39657, 39660, 39661, 39732, 

39753, 39758, 39763, 39766, 39773, 39775, 39794, 39880, 39912; 

Considerato è stata svolta una ricerca di mercato e la ditta individuata per l’affidamento della fornitura è la 

ditta LIFE TECHNOLOGIES ITALIA con sede a MILANO p.iva 12792100153;  

La ditta ha presentato le proprie migliori offerte D5616140, D5611042, D5615635, D5640304, D5640492, 

D5604773, D5612563, D5570211, D5645987, D5646410, D5650664, D5630352 e l’offerta annuale 

E5266416 UNITN|10/01/2024|0000552|A; 

Ritenute tali offerte congrue e convenienti; 

Accertato che non esistono convenzioni Apac e Consip attive per i beni individuati; 

Visto l’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs 36/2023 sulla procedura di affidamento diretto; 

Considerato che il fornitore ha inviato la documentazione attestante il possesso dei requisiti di ordine 

generale di cui agli artt. 94 e 95 del D. Lgs. 36/2023; 



 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Direttore di Dipartimento 

pagina 2 di 3 

Visto l’art. 52 del D.Lgs. 36/2023 che prevede, per gli appalti di importo inferiore a € 40.000,00, che gli 

operatori economici attestano il possesso dei requisiti e la stazione appaltante le dichiarazioni, anche a 

campione; 

Preso atto della disponibilità accordata dal Dirigente della Direzione Centrale Acquisti, Dott. Roberto Margoni, 

all’acquisizione del CIG su CONTRACTA; 

Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso; 

Tutto ciò premesso, 

DECRETA 

 di affidare la fornitura dei materiali individuati, come motivato in premessa, alla ditta LIFE 

TECHNOLOGIES ITALIA con sede a MILANO p.iva 12792100153 per l’importo complessivo di € 

17187,46 imponibili mediante ordini cartacei via mail; 

 di delegare al Dirigente della Direzione Centrale Acquisti dott. Roberto Margoni l’acquisizione del CIG; 

 di imputare la spesa complessiva come segue: 

o € 559,85 oltre l’IVA al fondo 40104260 AIRC IG 2022 TIBERI (CUP E63C22003170007) 

o € 1255,65 oltre l’IVA al fondo 40105014 ACCORDO EXTEND Srl Quattrone e al fondo 

40103149 FOND.LOTTA NEUROBLASTOMA "GENEDREN Quatt  

o € 2447,76 oltre l’iva al fondo 40104752 AIRC IG 2023 Demichelis (CUP E63C23001790007) 

o € 299,80 oltre l’IVA al fondo 40103519 contrib. AIRC MFAG 2019Cusanelli (CUP 

E64I19003020007) 

o € 195,60 al fondo 30104857 FOND. SAVE THE CHICKENS - Conti/Biressi   

o € 257,63 oltre l’IVA al fondo 40104904 MUR-FIS00002542-Cereseto (CUP E53C23001540001) 

o € 3443,03 oltre l’IVA al fondo 40103518 contrib. AIRC MFAG 2019 – Fava (CUP 

E64I19003000007) 

o € 1939,66 oltre l’IVA al fondo 40103963 ARISLA EVTESTINALS Basso(CUP 

E65F21004480007) 

o € 383,53 oltre l’IVA al fondo 40104964 AIL 2024 De Wulf (CUP E63C24001220007) 

o € 855,12 oltre l ‘IVA al fondo 40103964 ARISLA GATTALS Basso (CUP E65F21004490007) 

o € 333,76 oltre l’IVA al fondo 40103004 contrib. ARMENISE FOUND. Fava 

o € 386,90 oltre l’ IVA al fondo 40300508 Residui GRANDI 

o € 467,03 al fondo 30105071 CASREVOLUTION S.r.l. Biasini  

o € 4362,14 al fondo 40104260 AIRC IG 2022 TIBERI  (CUP E63C22003170007) 



 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Direttore di Dipartimento 

pagina 3 di 3 

che presentano la necessaria disponibilità. 

 

 

 

 Il Direttore del Dipartimento CIBIO 

Prof. Paolo Macchi 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce 

copia dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e 

conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 

regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa 

è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del 

responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993) 

 


		2024-12-09T13:53:59+0100
	IT
	PAOLO MACCHI


		2024-12-12T13:35:44+0100
	Università degli Studi di Trento




